COMMENTARIA

nem non potest: nam thorax dilatatus, quam
 rumuis irrepat maxima obliuio, subfidet sua
 sponte: itaq; internas quietes potest facere
 delirium longas, externas non potest. Hac de
 causa, inquit, ex multo tempore inspiratus
 aer: nam quieti internæ, quæ longa fit, inspi-
 ratio succedit, sed inquit, frigidum expira-
 tur: nam non significat corporis affectum fri-
 gus eius quod in thoracem trahitur, sed eius
 quod emittitur. Roges rursus in eo affectu,
 per quem tanta calidi extinctio est, qua cau-
 sa respirat homo? videtur enim respiratu mi-
 nime indigere, cum sit ad temperandum ca-
 lorem, attemperatio vero mediocri quodam
 frigore agatur? Respondent quidam respirate
 hos homines, non ut attereretur cor dilatatio-
 ne, sed ut expurgeretur à fuliginibus cōstrictio-
 ne: dilatationē vero agi, ut succedat constri-
 ctio: quam minimum enim possit thorax con-
 stringi, nisi prius dilataretur. Sed si hoc ve-
 rum esset, haud quaquam posset homo om-
 nino priuari respiratu ob refrigerationem: nā
 & si attemperazione non esset opus, esset ex-
 purgatione: at vero ut docet Gal. 6. de locis
 patientibus, mulieribus quæ vteri præfoca-
 tionem patiuntur accidit apnœa, quia affectus
 ille frigidus est: cōstat vero, ut mulieribus il-
 lis non sit expurgationis & fuliginum minus,
 quam

quam his quibus est spiritus frigidus parvus & rarus : ergo est minor vsus attēperationis : igitur his aliquis est attēperationis vsus , sed est tanto minor,quāto calor est minor. Nimirum flāma omnis indiget vētilatione & attēperatione:quo ea est maior,ed̄ maiori:quo minor, minori: nulla ventilatione nulla est contenta, nisi omnino sit minima:& parua etiam indiget occurſu aeris , qui sit, si non frigidus, saltem minus calidus quam ipsa flamma : vt ita ardentis flammæ (est nobis interius flāma spirituū substantia) raritas nimia & dissipatio cohibeatur. In hoc affectu parſum calidi superest, tamē non est extinctū. Roges rursus, quo modo si flāma est interius quæ attēperetur, aer inspiratus refrigeratur : nā si aer refrigeratur subiens in thoracem, certè aer nō attēperat in thorace calidū : nam quod refrigerat rem aliam non potest ab ea nō caleſieri : si quidē reciproce actiones sunt omnibus natura constantibus. Accedit quòd hæc respiratio nis differentia in malignis febribus solū accidere solet , quare videtur intellectu difficilimū, vt aer refrigeretur. Scire licet per hos affectus, quā minimū expirari ex ipſo corde , sed è pulmone id solum quo inspiratum est: nam ad cor nō venit aer, nisi motu arteriæ venalis: pulsus vero per hūc affectum etiam est mini-